
 

 
All’Albo  

 

Al Sito web  

 

Alle scuole di ogni ordine e grado della 

Provincia di Taranto  

 

All’USR Puglia - Ufficio VII USP Taranto

  

OGGETTO: Riapertura termini di accettazione delle domande di messa a disposizione 

(MAD) per eventuale stipula di contratti a tempo determinato, a.s. 2023-2024 – Classe di 

concorso AI56 – Percussioni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo”;  

 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999 recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

 

CONSIDERATA la possibilità di stipulare contratti di lavoro a tempo determinato per eventuali 

supplenze su posti disponibili presso questa Istituzione scolastica; 

 

VISTA la nota MIM prot . n. 43440 del 19.07.2023 avente ad  oggetto” Anno scolastico 2023-24 – 

Istruzioni ed indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA in 

particolare il punto 2:  “ in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto, anche delle scuole 

viciniori, il dirigente scolastico conferisce la supplenza all’aspirante che ha manifestato la propria 

disponibilità e che non sia inserito in alcuna graduatoria della stessa o di altra provincia, 

individuandolo prioritariamente tra i docenti abilitati e i docenti specializzati; successivamente, tra 

coloro che hanno conseguito il titolo di studio previsto o, in ulteriore subordine, che lo stanno 

conseguendo. In ogni caso, le domande di messa disposizione rese in autocertificazione ai sensi del 

D.P.R. n. 445/2000, devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie per consentire la verifica 

puntuale dei suddetti requisiti da parte dei dirigenti scolastici, ivi compresi gli estremi del 

conseguimento del titolo di abilitazione e/o del titolo di specializzazione, nonché la dichiarazione 

esplicita dell’interessato di non essere inserito in alcuna graduatoria della stessa o di altra 

provincia. Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati con aspiranti non inseriti in 





 

graduatoria e tramite le cd. MAD sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti dall’Ordinanza 

ministeriale, ivi incluse le sanzioni previste dall’articolo 14 dell’Ordinanza ministeriale 112/2022” 

 

VISTA la nota USPTA prot. 13184 del 6.9.23 recante in oggetto “Classi di concorso GPS 

esaurite AI56 e AG56”, acquisita al prot. n. 13968/E del 6.9.23 con cui questa Istituzione 

Scolastica viene autorizzata a procedere “alla nomina fino al termine delle lezioni del personale 

docente mancante in organico di diritto o in organico di fatto da Graduatoria di Istituto propria o, 

in caso di incapienza, di Istituto viciniore, notiziandone lo Scrivente Ufficio”; 

CONSIDERATO che relativamente alla classe di concorso in oggetto non ci sono aspiranti 

nelle GPS, nelle graduatorie del nostro Istituto e degli Istituti viciniori; 

 

TENUTO CONTO della necessità di individuare un docente di Scuola secondaria di I grado per n. 

1 posto nella Cl. di Concorso AI56 PERCUSSIONI a T.D. sino al 30.06.2023 dalle domande di 

messa a disposizione (M. A. D.) che perverranno a questo Istituto;  

 

DECRETA 

la riapertura dei termini delle MAD per la classe di concorso AI56 – Percussioni e, dato il 

carattere di urgenza della ricerca, gli aspiranti interessati sono invitati ad inviare la propria 

disponibilità  entro e non oltre le ore 14:00 del 19.09.2023 all’indirizzo di posta 

taic85400r@pec.istruzione.it corredata da curriculum vitae in formato europeo e di ogni dato 

utile al fine di verificare i requisiti di accesso alla classe di concorso AI56, oltre alla copia di un 

documento di identità in corso di validità. 

 

Statte, 15 settembre 2023 

      Il Dirigente Scolastico  

         Rossana Fornaro 

mailto:taic85400r@pec.istruzione.it

		2023-09-15T13:26:40+0200
	ROSSANA FORNARO




